
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Nadzwyczajnej do spraw Klimatu 

nr posiedzenia: 95 

data posiedzenia: 23 marca 2023 r. 

miejsce posiedzenia: Głubczyce, Urząd Miasta, historyczna Sala Narad 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Realizacja unijnej strategii „Od pola do stołu”. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Stanisław Gawłowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Halina Bieda, Marcin Bosacki, Alicja Chybicka, Leszek Czarnobaj, Beniamin Godyla, 

Tomasz Grodzki, Danuta Jazłowiecka, Magdalena Kochan, Ewa Matecka, Gabriela 

Morawska-Stanecka, Janusz Pęcherz, Joanna Sekuła, Wadim Tyszkiewicz, 

 

 
goście, m.in.: 

Politechnika Opolska: 

adiunkt w Katedrze Polityki Regionalnej i Rynku Pracy na Wydziale Ekonomii 

i Zarządzania dr inż. Piotr Bębenek, 

burmistrz miasta Głubczyce Adam Krupa, 

wójt gminy Pawłowiczki Jerzy Treffon, 

wójt gminy Polska Cerekiew Piotr Kanzy, 

wójt gminy Łubniany Paweł Wąsik, 

prezydent miasta Kędzierzyn-Koźle Sabina Nowosielska, 

starosta powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego Paweł Masełko, 

starosta głubczycki Piotr Soczyński, 

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Głubczycach: 

inspektor weterynaryjny Karol Treffon, 

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Opolu: 

dyrektor Anna Matejuk, 

Opolski Urząd Wojewódzki: 

zastępca dyrektora Biura Wojewody Violetta Kozakiewicz, 

Rada Miejska w Głubczycach: 

przewodniczący Kazimierz Naumczyk, 

Zarząd Województwa Opolskiego: 

członek Szymon Ogłaza, 



 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego: 

kierownik Referatu Rozwoju Wsi w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich Justyna 

Osiecka-Sułek, 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Opolu: 

wojewódzki inspektor weterynaryjny ds. audytu kontroli urzędowych Manfred Sabasch, 

powiatowy lekarz weterynarii w Głubczycach Marek Szaciłło-Kosowski, 

powiatowy lekarz weterynarii w Prudniku Marek Wisła, 

Sejmik Województwa Opolskiego: 

radny Zbigniew Ziółko.  

 

 

 

Ad 1. 
 

 Powiatowy lekarz weterynarii w Prudniku Marek Wisła przedstawił problemy związane 

z wdrażaniem unijnej strategii. Zwrócił uwagę na możliwości, jakie mają rolnik, hodowca, 

drobny przedsiębiorca, by zaoferować swoje produkty pochodzenia zwierzęcego klientom. Są 

to 3 rodzaje działalności: marginalna, lokalna i ograniczona, sprzedaż bezpośrednia oraz  

rolniczy handel detaliczny. Marek Wisła scharakteryzował te typy działalności i podał 

konkretne przykłady. Mówił także o nadzorze weterynaryjnym. 

Dr inż. Piotr Bębenek z Wydziału Ekonomii i Zarządzania Politechniki Opolskiej mówił 

o strategii w ujęciu ekonomicznym. Podkreślił, że kilka razy dziennie podejmujemy decyzje, 

co zjeść, kiedy zjeść, z kim zjeść. Te decyzje czasem mają charakter przemyślany, czasem 

impulsywny, czasem podyktowany genetycznie lub zwyczajowo. Zdaniem Piotra Bębenka 

konieczna jest edukacja, żeby te decyzje podejmować świadomie. Prelegent podkreślił, że 

handlowcy sprzedają żywność w większych opakowaniach taniej, my ją kupujemy, a potem 

często jej część wyrzucamy. Wskazywał, że żywność marnuje się na całej długości łańcucha 

żywieniowego – w transporcie, na etapie przechowywania. Podkreślił, że rocznie marnuje się 

173 kg na 1 mieszkańca, 1322 zł na jednego mieszkańca, czyli w Polsce wyrzucamy 

50 miliardów zł rocznie. Piotr Bębenek dodał, że należy zwrócić większą uwagę na 

popularyzację osiągnięć naukowców, bo ich zastosowanie w praktyce przynosi wymierne 

korzyści ekonomiczne. 

Kierownik Referatu Rozwoju Wsi w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Opolskiego Justyna Osiecka-Sułek opowiedziała o wsparciu 

samorządu lokalnego dla wdrażanej strategii w ramach programu „Opolskie ze smakiem”. 

Wskazywała, że żywność lokalna to produkty wytwarzane i przetwarzane w najbliższej 

okolicy. Decydując się na kupno żywności lokalnej, zwracamy uwagę na sezonowość 

i świeżość, akceptujemy naturalne niedoskonałości produktów, zwracamy uwagę na 

opakowanie – przyjeżdżamy do producenta ze swoimi opakowaniami. Istotną kwestią 

w przypadku korzystania z rynku lokalnego jest to, jak daleko jesteśmy w stanie jechać, żeby 

kupić taką żywność lokalną. W USA ludzie jadą nawet 160 km, w Anglii – 80 km, w Polsce – 

10–15 km. Justyna Osiecka-Sułek mówiła także o nawykach żywieniowych i zachwalała 

kuchnię naszych babek; mięso jadało się raz w tygodniu i od święta, warzywa przechowywało 

się w kopcach – bez konserwantów. Opowiedziała też o produktach regionalnych opolskich 

certyfikowanych przez UE. 

Nad przedstawioną informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie 

oraz zaproszeni goście, w tym lokalni samorządowcy.  

Marszałek Senatu RP Tomasz Grodzki stwierdził, że zmierzamy w dobrym kierunku, ale 

jesteśmy na początku wdrażania tej polityki. Dodał, że potrzebujemy żywności lokalnej, 

zdrowej, ale nie unikniemy importu żywności. Podkreślił, że Senat będzie zawsze wspierał 

polską produkcję i polską żywność, pod warunkiem że będzie ona jak najmniej przetworzona, 



 

 

jak najzdrowsza i dostępna ekonomicznie. Wyraził przekonanie, że młodsze pokolenie 

zmobilizuje nas, żeby zmodyfikować nasze nawyki żywieniowe, zgodnie z rozwojem 

cywilizacyjnym. Zaznaczył, że z punktu widzenia Senatu istotna jest ogólnokrajowa skala tej 

wdrażanej polityki. 

Przewodniczący komisji Stanisław Gawłowski zwracał uwagę, że rolnicy oraz producenci 

żywności spojrzeli na unijną strategię jako na szansę usprawniającą ich produkcję 

oraz dostosowanie do współczesnych wyzwań. Dodał, że nie bez przyczyny wyjazdowe 

posiedzenie komisji odbywa się w powiecie głubczyckim, ponieważ jest to „region, który 

rolnictwem stoi”. Podkreślał, że niezwykle cenna jest rozmowa z ludźmi, którzy bezpośrednio 

w tym obszarze pracują i wiedzą, jak wdrażać tę strategię. Ocenił, że rząd ograniczył 

konsultacje z organizacjami społecznymi i samorządowcami w sprawach istotnych dla kraju.  
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